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Orientering om udskydelse af revision af bekendtgørelse og vejledning 

om rapportering af utilsigtede hændelser i sundhedsvæsenet m.v. 

Som Sundhed og Forebyggelsesudvalget blev informeret om den 15. marts 

2013, blev det besluttet at udsætte revisionen af bekendtgørelse og vejledning 

om rapportering af utilsigtede hændelser i sundhedsvæsenet m.v. efter anbe-

faling fra Patientombuddet, indtil et projekt om såkaldt fokuseret rapportering 

var gennemført, og der var genereret erfaringer på baggrund af de tilpasninger 

af rapporteringssystemet, som dette projekt ville medføre. 

 

Patientombuddet har som forudsat gennemført projektet ”Fokuseret rapporte-

ring af utilsigtede hændelser”. Projektet havde til formål at effektivisere arbej-

det med at registrere, analysere og dele viden om utilsigtede hændelser. Eva-

lueringen af projektet fra august 2014 peger bl.a. på flere mulige forbedringstil-

tag, som der nu arbejdes videre med.  

 

Hertil har Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse og Patientombuddet med 

inddragelse af en række organisationer i 2014 gennemført et serviceeftersyn 

af rapporteringssystemet for utilsigtede hændelser. ”Rapport om serviceefter-

syn af rapporteringssystemet for utilsigtede hændelser”, der blev offentliggjort i 

juli 2014, indeholder bl.a. en række anbefalinger til det videre arbejde med 

rapporteringssystemet. Det vedrører fx at undersøge mulighederne for ”bun-

kerapportering” samt arbejdet med at forbedre SOR (Sundhedsvæsenets Or-

ganisations Register), jf. økonomiaftalerne for regioner og kommuner for 2015. 

Regeringen vil, jf. sundhedsstrategien ” ”Jo før – jo bedre” i samarbejde med 

bl.a. regioner og kommuner følge op på anbefalingerne fra serviceeftersynet 

med henblik på en løbende modernisering af systemet med utilsigtede hæn-

delser.  

 

Det ovenfor beskrevne arbejde samt et igangværende projekt i Københavns 

Kommune vedr. dispensation fra rapporteringspligten på et afgrænset område, 

vil ifølge Patientombuddet give et bredere og bedre grundlag for kommende 

beslutninger om rapporteringspligtens rækkevidde. Samlet set finder Patient-

ombuddet, at vurderingen af udvidelsen af rapporteringspligten derfor bør af-

vente erfaringer fra ovenstående projekter og anbefaler derfor at vende tilbage 

til beslutningen om revision af bekendtgørelse og vejledning om rapportering 

af utilsigtede hændelser i sundhedsvæsenet m.v. medio 2016.  

 

På baggrund af Patientombuddets anbefaling har jeg besluttet, at vende tilba-

ge til beslutningen om revision af bekendtgørelse og vejledning om rapporte-

ring af utilsigtede hændelser i sundhedsvæsenet m.v. medio 2016, hvor oven-

stående projekter forventes at have genereret vigtige erfaringer, der kan indgå 

i arbejdet med revisionen af bekendtgørelse og vejledning om rapportering af 

utilsigtede hændelser i sundhedsvæsenet m.v.  
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 Side 2 

Jeg vil til slut bemærke, at alle sundhedspersoner og alle patienter og pårø-

rende har og vil fortsat have mulighed for at rapportere alt, dvs. alle de hæn-

delser, som de finder det relevant at rapportere.  
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